Prefeitura Municipal de Franca
Secretaria Municipal de Saúde

Gabinete da Secretária

(16) 3711-9451
Av. Dr. Flávio Rocha, 4780 - Jd. Redentor

Franca/SP - Cep: 14405-600
e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gob.br

Franca, 12 de Agosto de 2024.

> Oficio n° 373/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Estacionamento para funcionários -  UPA do Jardim
> Ref.: Requerimento n° 460/2024 -  Vereadora Lourdes Apare

Granzotte

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 460/2024 -  subscritp
Vereadora Lourdes Aparecida Granzotte, que trata, sobretudo, de solicit
informações sobre a construção de estacionamento coberto pars
funcionários da UPA do Jardim Anita, venho à presença de Vossa Exctelência
esclarecer que após manifestação da Secretaria Municipal de Infraestrutura
informando que as áreas próximas a UPA do Jardim Anita são destinadas a
Sistema de Lazer e Área de Preservação Permanente (APP), e, portanto, não
podem ser utilizadas para construção do estacionamento ora pleiteado, o
Processo de n° 042064/2019 foi arquivado em razão de não haver área
institucional nas adjacências da unidade que possa ser utilizada para tal fim.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e
consideração, e me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais
dúvidas que possam existir.

Respeitosamente,

Excelentíssimo senhor
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

li  Y\líl

Página 1 de 1

www.franca.sp.gov.bruprefcituradcfranca ( > ) Prefeitura Municipal de Francaprcfcituradcfranca

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gob.br
http://www.franca.sp.gov.br